

**Sand Ejendomme A/S**  
Edith Rodes Vej 6, 7430 Ikast

**CVR-nr. 15 80 76 44**

**Årsrapport**

**2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. februar 2022

---

John Sand Danielsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021</b>	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Sand Ejendomme A/S Edith Rodes Vej 6 7430 Ikast
	CVR-nr.: 15 80 76 44
	Stiftet: 6. januar 1992
	Hjemsted: Ikast-Brande Kommune
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Lissi Danielsen Jesper Sand Danielsen John Sand Danielsen
<b>Direktion</b>	John Sand Danielsen
<b>Revisor</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
<b>Bankforbindelse</b>	Handelsbanken Vestergade 2 7430 Ikast

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år været udlejning af erhvervs- og boligmål.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets investeringsejendomme værdi er fastlagt på basis af beregnede kapitalværdier. Målingerne er forbundet med væsentlige skøn.

I den udstrækning markedsrenten ændrer sig, og en investors rentekrav ændres, eller investerings-ejendommens forhold i øvrig ændres, kan investeringsejendommene værdier tilsvarende ændre sig.

Under henvisning til investeringsejendommene beliggenhed, vedligeholdelsesstand, udlejningspotentiale m.v., er det vores opfattelse, at målingerne af investeringsejendommene er retvisende.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 462 t.kr. mod 415 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke virksomhedens finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>745.521</b>	<b>719.844</b>
Øvrige finansielle omkostninger	-152.568	-186.446
<b>Resultat før skat</b>	<b>592.953</b>	<b>533.398</b>
2 Skat af årets resultat	-131.074	-118.656
<b>Årets resultat</b>	<b>461.879</b>	<b>414.742</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	114.400	113.000
Overføres til overført resultat	347.479	301.742
<b>Disponeret i alt</b>	<b>461.879</b>	<b>414.742</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Investeringsejendomme	<u>14.753.000</u>	<u>14.753.000</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>14.753.000</u>	<u>14.753.000</u>
4 Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>1.700</u>	<u>1.700</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.700</u>	<u>1.700</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>14.754.700</u></b>	<b><u>14.754.700</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>14.754.700</u></b>	<b><u>14.754.700</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>	2021	2020
Note	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Egenkapital</b>		
5 Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	5.732.277	5.384.798
Foreslået udbytte for regnskabsåret	114.400	113.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>6.346.677</u></b>	<b><u>5.997.798</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	684.500	682.500
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>684.500</u></b>	<b><u>682.500</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
6 Gæld til pengeinstitutter	6.193.397	6.496.815
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.193.397</u>	<u>6.496.815</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	349.000	392.000
Gæld til pengeinstitutter	573.688	557.273
Leverandører af varer og tjenesteydelser	26.160	19.246
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	219.554	242.068
Selskabsskat	73.074	66.956
7 Anden gæld	288.650	300.044
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.530.126</u>	<u>1.577.587</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>7.723.523</u></b>	<b><u>8.074.402</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>14.754.700</u></b>	<b><u>14.754.700</u></b>
<b>1 Usikkerhed ved indregning eller måling</b>		
<b>8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>9 Eventualposter</b>		

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	500.000	5.083.056	110.600	5.693.656
Udloddet udbytte	0	0	-110.600	-110.600
Årets overførte overskud eller underskud	0	301.742	113.000	414.742
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	5.384.798	113.000	5.997.798
Udloddet udbytte	0	0	-113.000	-113.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	347.479	114.400	461.879
	<b>500.000</b>	<b>5.732.277</b>	<b>114.400</b>	<b>6.346.677</b>

## Noter

### 1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Dagsværdier af investeringsejendomme er beregnet ud fra en afkastbaseret metode, hvor det forventede driftsresultat tilbagediskonteres med det ønskede afkastkrav.

Dagsværdierne er beregnet ud fra investeringsejendommens forventede driftsresultater i et normalt år. Der benyttes et afkastkrav på 5,5 %. Afkastkravet er vurderet i forhold til ejendommens beliggenhed, vedligeholdelsesstand, udlejningspotentialer m.v.

Der er væsentlig usikkerhed forbundet med opgørelsen af afkastkravet, hvorfor der er lavet en følsomhedsanalyse. Såfremt afkastkravet ændres +/- 0,5 %, ændres værdiansættelsen af investeringsejendommene med -1.210 t.kr. / 1.452 t.kr.

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	129.074	120.956
Årets regulering af udskudt skat	<u>2.000</u>	<u>-2.300</u>
	<b><u>131.074</u></b>	<b><u>118.656</u></b>
	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
<b>3. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar	<u>12.702.979</u>	<u>12.702.979</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>12.702.979</u></b>	<b><u>12.702.979</u></b>
Regulering til dagsværdi 1. januar	<u>2.050.021</u>	<u>2.050.021</u>
<b>Regulering til dagsværdi 31. december</b>	<b><u>2.050.021</u></b>	<b><u>2.050.021</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>14.753.000</u></b>	<b><u>14.753.000</u></b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

## Noter

---

### 3. Investeringsejendomme (fortsat)

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Investeringsejendommene består af to ejendomme beliggende i Ikast midtby. Der er tale om to ejendomme, som samlet består af ni beboelseslejemål og to erhvervslejemål. Den årlige leje forventes at udgøre 1.025 t.kr. Det er vurderet, at begge ejendomme har en beliggenhed og vedligeholdelsesstand der er ens, hvorfor det anvendte afkastkrav er 5,5 % for begge ejendommene.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En ændring af afkastkravet med +/- 0,5%-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene ændres med -1.210 t.kr. / 1.452 t.kr. Egenkapitalen vil dermed blive ændret med -944 t.kr. / 1.132 t.kr.

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
<b>4. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. januar	<u>1.700</u>	<u>1.700</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<u><b>1.700</b></u>	<u><b>1.700</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<u><b>1.700</b></u>	<u><b>1.700</b></u>

### 5. Virksomhedskapital

Aktiekapitalen består af 50 A-aktier á 100 kr. og 4.950 B-aktier á 100 kr.

## Noter

---

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
<b>6. Gæld til pengeinstitutter</b>		
Gæld til pengeinstitutter i alt	6.542.397	6.888.815
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-349.000</u>	<u>-392.000</u>
	<b><u>6.193.397</u></b>	<b><u>6.496.815</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>4.797.397</u>	<u>4.928.815</u>
<b>7. Anden gæld</b>		
Af anden gæld udgør depositum samt forudbetalt husleje fra lejere 265 t.kr. mod 260 t.kr. sidste år.		
<b>8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut 7.116 t.kr. er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 14.753 t.kr.		
Selskabet har udstedt ejerpantebrev på i alt 16.720 t.kr., der giver pant i ovenstående grunde og bygninger. Ejerpantebrevene er deponeret til sikkerhed for bankgæld.		
<b>9. Eventualposter</b>		
Ingen.		